[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
07.06.2018                                                                                                          № 91
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля в городском округе город Первомайск Нижегородской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального  контроля в городском округе город Первомайск Нижегородской области  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Определить администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области, уполномоченным на ведение перечня видов муниципального контроля в городском округе город Первомайск Нижегородской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

3. Ведущему документоведу обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, регламенту и депутатской этике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                    Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск             городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                   Нижегородской области

______________Е.А.Лебеднова                        __________________В.А.Батенков

УТВЕРЖДЕН
решением городской Думы

городского округа город Первомайск
Нижегородской области

от________________№____
Порядок

ведения перечня видов муниципального  контроля в городском округе город Первомайск Нижегородской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля  на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального  контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения перечня видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - администрация). Распоряжением администрации определяется структурное подразделение или должностное лицо, ответственное за ведение Перечня (далее -ответственное структурное подразделение)
4. Формирование Перечня осуществляется ответственным структурным подразделением   на основании представляемых структурными подразделениями администрации, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, предложений (далее - предложения):

- по включению в Перечень видов муниципального контроля;

- по исключению из Перечня включенных в него видов муниципального контроля;

- по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в Перечень.

5. Предложения, включаемые в Перечень, представляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержат следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля;

- органы местного самоуправления, осуществляющие вид муниципального контроля;

- наименования иных организаций, осуществляющих отдельные полномочия по муниципальному контролю(при наличии);

- нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:

а) наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля;

б) наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля  (при наличии);

в) наименование и реквизиты нормативного правового акта органа местного самоуправления  об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального  контроля (при наличии);

г) наименование и реквизиты нормативного правового акта, предусматривающего участие иных организаций в осуществлении вида муниципального  контроля  (при наличии).

При отсутствии указанных в настоящем пункте отдельных сведений структурные  подразделения, уполномоченные на осуществление муниципального контроля представляют соответствующее обоснование в ответственное структурное подразделение.

6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения направляются структурными подразделениями, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в ответственное структурное подразделение  в срок не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

7. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений несет структурное подразделение, уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

8. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
9. Ответственное структурное подразделение  в течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений осуществляет проверку информации, представленной структурными подразделениями, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, на предмет соответствия действующему законодательству.

В случае выявления ошибок или неточностей ответственное структурное подразделение вправе запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению (исключению) в Перечень (из Перечня), которая представляется соответствующим структурным подразделением, уполномоченным на осуществление муниципального контроля  в течение трех рабочих дней со дня получения запроса.
По результатам анализа представленной информации ответственное структурное подразделение  в течение 30 дней со дня поступления информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Перечне.

10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

11. Перечень подлежит опубликованию на официальном сайте администрации  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Муниципальный контроль".
Приложение

к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля в городском

округе город Первомайск Нижегородской

области и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

Форма

Сведения, представляемые в Перечень видов муниципального контроля

в городском округе город Первомайск  Нижегородской области

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Органы местного самоуправления, осуществляющие вид муниципального контроля
	Наименования иных организаций, осуществляющих отдельные полномочия по муниципальном контролю
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5